

Bodal Holding A/S
Bindeballevej 30, 7183 Randbøl

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 28 70 21 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

Kaj Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bodal Holding A/S Bindeballevej 30 7183 Randbøl CVR-nr.: 28 70 21 24 Stiftet: 9. maj 2005 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Margit Pedersen, formand Charlotte Dvinge Pedersen Kaj Pedersen
Direktion	Kaj Pedersen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Kapitalinteresser	Multos S.r.o. Tjekkiet, Tjekkiet Dansk Klimainvest ApS, Jelling Dalbo A/S, Randbøl Mølbro Production A/S, Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at eje og administrere fast ejendom samt datter- og associerede virksomheder, herunder foretså formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -135 t.kr. mod -107 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.864 t.kr. mod 932 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-134.713	-107.456
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.272	-19.817
Driftsresultat	-149.985	-127.273
Indtægter af kapitalinteresser	2.649.293	254.020
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	819.587	913.267
Andre finansielle indtægter	4.321.716	1.104.354
2 Øvrige finansielle omkostninger	-869.364	-1.016.262
Resultat før skat	6.771.247	1.128.106
Skat af årets resultat	-907.610	-195.966
Årets resultat	5.863.637	932.140
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.108.897	458.727
Overføres til overført resultat	3.754.740	473.413
Disponeret i alt	5.863.637	932.140

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	76.900	80.200
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.950	16.650
4 Biologiske aktiver	12.110.115	12.110.115
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.199.965</u>	<u>12.206.965</u>
5 Kapitalinteresser	20.518.178	16.935.479
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.188.732	2.320.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.549.072	2.368.727
Andre tilgodehavender	0	729.349
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.255.982</u>	<u>22.353.555</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.455.947</u>	<u>34.560.520</u>
Omsætningsaktiver		
Udskidte skatteaktiver	10.000	10.000
Andre tilgodehavender	1.631.032	1.503.561
Tilgodehavender i alt	<u>1.641.032</u>	<u>1.513.561</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	22.264.460	19.003.337
Værdipapirer i alt	<u>22.264.460</u>	<u>19.003.337</u>
Likvide beholdninger	2.734.200	1.833.064
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.639.692</u>	<u>22.349.962</u>
Aktiver i alt	<u>63.095.639</u>	<u>56.910.482</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.598.000	3.598.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.475.683	5.864.648
Overført resultat	34.885.464	31.130.724
Egenkapital i alt	<u>46.959.147</u>	<u>40.593.372</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	12.000.000	12.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	187.305	150.026
Selskabsskat	637.639	103.004
Anden gæld	3.311.548	4.064.080
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.136.492</u>	<u>16.317.110</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.136.492</u>	<u>16.317.110</u>
Passiver i alt	<u>63.095.639</u>	<u>56.910.482</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter
- 9 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	3.598.000	5.908.674	30.657.311	40.163.985
Resultatandel	0	542.037	473.413	1.015.450
Valutakursreguleringer	0	-148.045	0	-148.045
Udloddet udbytte	0	-83.310	0	-83.310
Kapitalreguleringer hos kapitalinteressenter	0	-354.708	0	-354.708
Egenkapital 1. januar 2021	<u>3.598.000</u>	<u>5.864.648</u>	<u>31.130.724</u>	<u>40.593.372</u>
Resultatandel	0	2.108.897	3.754.740	5.863.637
Valutakursreguleringer	0	225.210	0	225.210
Kapitalreguleringer hos kapitalinteressenter	0	276.928	0	276.928
	<u>3.598.000</u>	<u>8.475.683</u>	<u>34.885.464</u>	<u>46.959.147</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Finansielle forpligtelser (handels- beholdning)
Dagsværdi ultimo	<u>13.542.664</u>	<u>8.721.796</u>	<u>2.549.072</u>	<u>3.289.740</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>3.099.299</u>	<u>8.884</u>	<u>819.587</u>	<u>746.569</u>
			<u>2021</u>	<u>2020</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger			<u>869.364</u>	<u>1.016.262</u>
			<u>869.364</u>	<u>1.016.262</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	<u>100.000</u>	<u>156.500</u>
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>	<u>156.500</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>19.800</u>	<u>139.850</u>
Årets afskrivninger	<u>3.300</u>	<u>3.700</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>23.100</u>	<u>143.550</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>76.900</u>	<u>12.950</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>

4. Biologiske aktiver

Kostpris primo	<u>12.110.115</u>	<u>12.110.115</u>
Kostpris ultimo	<u>12.110.115</u>	<u>12.110.115</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.110.115</u>	<u>12.110.115</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo primo	11.627.227	11.627.227
Afgang i årets løb	-16.000	0
Kostpris ultimo	<u>11.611.227</u>	<u>11.627.227</u>
Opskrivninger primo	5.864.648	5.908.674
Omregning til valutakurs	225.210	-148.045
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.356.017	543.889
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	60.005	0
Udbytte	0	-83.310
Valutakursregulering	0	-1.852
Kapitalreguleringer hos kapitalinteresse	276.928	-354.708
Årets nedskrivning på kapitalandele	-418.707	0
Opskrivninger ultimo	<u>9.364.101</u>	<u>5.864.648</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-600.401	-312.384
Årets afskrivninger på goodwill	-288.017	-288.017
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-888.418</u>	<u>-600.401</u>
Modregnet i tilgodehavender	431.268	44.005
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>431.268</u>	<u>44.005</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.518.178</u>	<u>16.935.479</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Multos S.r.o. Tjekkiet	Tjekkiet	50 %
Dansk Klimainvest ApS	Jelling	25 %
Dalbo A/S	Randbøl	20 %
Mølbro Production A/S	Sorø	33,33 %

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>298.812</u>	<u>298.812</u>
Kostpris ultimo	<u>298.812</u>	<u>298.812</u>
Opskrivninger primo	2.069.915	1.156.648
Årets opskrivninger	<u>180.345</u>	<u>913.267</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.250.260</u>	<u>2.069.915</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.549.072</u>	<u>2.368.727</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i værdipapirdepot og kontant indestående på i alt 23,5 mio. kr.

Betalingsgaranti vedrørende rente- og valutaswap afgivet overfor pengeinstitut udgør 5,5 mio. kr.

Selskabet har deponeret aktier nom. 200 t.kr. i kapitalinteressen Dalbo A/S, der pantsat for dette selskabs banklån, der udgør 4,8 mio. kr. pr. 31/12 2021.

Tilbagetrædelsesaftale vedrørende tilgodehavender hos kapitalinteresse udgør 1,5 mio. kr.

8. Eventualposter**9. Finansielle risici**
Valutarisici

Selskabet har indgået renteswapaftale på 5 mio. kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har swapkontrakterne en værdi på - 3,3 mio. kr. Beløbet er afsat som gæld under anden gæld.